
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

30.03.2023                                                                                                    № 100     

г.Алейск 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийского конкурса чтецов  

"Живая классика" 

  

     30 марта 2023 года на базе Первоалейского СДК Алейского района 

состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов "Живая 

классика". В конкурсе приняли участие 22 учащихся из 11 школ района:  

МБОУ "Боровская СОШ", филиал МБОУ «Большепанюшевская СОШ» -  

«Безголосовская СОШ», МБОУ "Вавилонская СОШ", филиал МКОУ 

«Солнечная СОШ» - «Заветильичевская СОШ", МКОУ "Кабаковская СОШ", 

МКОУ "Краснопартизанская СОШ", МКОУ "Красносельская СОШ", МКОУ 

"Приалейская СОШ", МКОУ "Толстодубровская СОШ", МКОУ «Солнечная 

СОШ», МКОУ "Урюпинская СОШ". В конкурсе не приняли участие: МБОУ 

«Дружбинская СОШ», МБОУ «Большепанюшевская СОШ», МКОУ 

"Кашинская СОШ", филиал МКОУ «Солнечная СОШ» - «Коммунарская 

СОШ», МБОУ «Моховская СОШ», МКОУ «Первоалейская СОШ», МКОУ 

«Осколковская СОШ» им. В.П. Карташова. 

  На основании выше изложенного 

   п р и к а з ы в а ю :  

   1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов  
"Живая классика" (приложение 1). 
   2.Наградить победителей, призеров, участников грамотами. 

   3. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие в 

конкурсе, организовать планомерную работу с мотивированными и 

одаренными учащимися и обеспечить участие в данном конкурсе в 

следующем учебном году. 

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по 
библиотечным фондам Черноштан В.А. 
 
Заместитель главы Администрации 
района, председатель комитета                                                                            Т.Н. Часовских 

 
Черноштан В.А. 66298 

                                                                                                                              

 

 



Приложение 1 

                                                                       к приказу комитета по образованию 

                                                                       администрации Алейского района 

                                                                        от 30.03. 2023  № 100 

 
 

Итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов 

"Живая классика" 
  

 

 

№ Фамилия, имя Класс Школа место 

1 Новокшонова Ангелина 7 МБОУ "Вавилонская СОШ" I 

2 Дорофеева Дарья 6  МКОУ "Урюпинская СОШ"  I 

3 Ольдина Елизавета 6 филиал МКОУ "Солнечная СОШ"-

«Заветильичевская СОШ» 

I 

4 Хижняк Михаил 5 МКОУ "Краснопартизанская СОШ" I 

5 Ивашутин Илья 9 МКОУ "Приалейская СОШ" I 

6 Дробот Дмитрий 10 МКОУ «Солнечная СОШ» I 

7 Кучкина Екатерина 10 МКОУ "Приалейская СОШ" I 

8 Иванисова Лариса 11 МБОУ "Боровская СОШ" I 

9 Уколова Анастасия 11 МКОУ "Краснопартизанская СОШ"  I 

10 Гербичев Владимир 

Косарев Владислав 

9,10 МКОУ «Толстодубровская СОШ» I 

11 Виноградова Анастасия 6 МКОУ «Кабаковская СОШ» II 
12 Аношкина Полина 5  МКОУ "Краснопартизанская СОШ"  II 
13 Синькова Елена 8  МКОУ "Краснопартизанская СОШ"  II 

14 Бочарова Виктория 9 филиал МКОУ "Солнечная СОШ"-

«Заветильичевская СОШ» 

II 

15 Дивнич Алексей 10 филиал МБОУ «Большепанюшевская 

СОШ» – «Безголосовская СОШ» 
II 

16 Тарасова Ксения 10 МКОУ «Красносельская СОШ» III 

17 Полунин Алексей 5 МБОУ «Боровская СОШ» III 

18 Смарыгина Николь 7 МБОУ «Боровская СОШ» III 

 

 

 

Победители в номинациях: 

 

 

- «За искренность и вдохновение при прочтении произведения» 

 
1 Дорофеева Дарья 6 МКОУ «Урюпинская СОШ» 

2 Синькова Елена 8 МКОУ «Краснопартизвнская СОШ» 

 

- «За оригинальное прочтение произведения» 

 
1 Кучкина Екатерина 10 МКОУ «Приалейская СОШ» 

2 Виноградова Анастасия 6 МКОУ «Кабаковская СОШ» 

3 Хижняк Михаил 5 МКОУ «Краснопартизвнская СОШ» 

 



- «За эмоциональное прочтение произведения» 

 

 

 

- «За артистизм» 

 
1 Гербичев Владислав 

Косарев Владимир 

9 

10 

МКОУ «Толстодубровская СОШ» 

 

 

 
 

 

 
 

 

1 Дивнич Алексей 10 Филиал МБОУ «Большепанюшевская СОШ» – 

«Безголосовская СОШ» 

2 Новокшонова Ангелина 7 МБОУ «Вавилонская СОШ» 

3 Ольдина Елизавета 6 Филиал МКОУ "Солнечная СОШ"-

«Заветильичевская СОШ» 

4 Усольцева Валерия 9 МБОУ «Вавилонская СОШ» 


